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Punkt 87: Træffetid

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Ingen meldt.



Punkt 88: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Godkendt.



Punkt 89: Fredensborg Atletik Stadion, bløde jordbundsforhold

16/30430

Beslutningstema
Drøftelse og beslutning omkring konsekvenser af ustabile jordbundsforhold ved Fredensborg Atletik Stadion.

Sagsfremstilling og økonomi
Indledning
Der er i forbindelse med udgravningerne til Fredensborg Atletik Stadion konstateret udfordringer med silt og tørv/gytje i
jordbunden.
 
Silt er ikke en forurening, men en mellemting mellem sand og ler, og som er ”uhåndterbart” - nærmest som en grød/slim i
fugtig tilstand og som talkum i tør tilstand.
Tørv/gytje er dynd – dannet af en blanding af vand og rådne blade og insekter
 
Disse organiske materialer vil sætte sig og vil med stor sandsynlighed bevirke, at der kommer lunker og/eller revner i den
kommende løbebane, hvis de ikke fjernes forinden banen etableres.
 
Den nødvendige – ganske omfattende – fjernelse af jord mv. og efterfølgende opfyldning betyder en merudgift på
etableringen af atletikanlægget på op til 3,6 mio. kr. Sagen forelægges derfor til politisk beslutning.
 
 
Projektforløb
I forbindelse med opstart og udbud af projektet blev der foretaget jordprøver i sædvanligt omfang på arealet for den
kommende atletikbane. Kun en af disse prøver - en prøve som lå udenfor den nye bane - viste lidt blød bund.
 
Ved udgravning til atletik banen i den sydlige ende af det kommende bane areal blev der imidlertid konstateret silt og
tørv/gytje. I den forbindelse blev der i samarbejde med vores eksterne rådgiver og entreprenør forsøgt foretaget
forskellige foranstaltninger for udbedringer og der blev endvidere iværksat ekstra boreprøver.
 
De ekstra boreprøver og udgravninger på stedet har desværre vist, at der også er organiske materiale i en del af det
nordlige baneareal. Desværre er der ifølge geoteknikere ikke en sikker måde at bibeholde den bløde bund uden at risikere
efterfølgende sætningsrevner i den nye bane.
 
Ved banens langside mod øst er der ingen problemer med jordbunden.
 
Udbedring af jordbunden kræver at den bløde bund med silt og gytje fjernes, silt skal deponeres, og der skal efterfølgende
opfyldes med ekstra sandfyld.
 
Entreprenøren har oplyst, at udbedring af forholdene vil beløbe sig til 3.600.000 kr.
 
Det er vurderingen, at hvis projektet stoppes på nuværende tidspunkt og genetablering med f.eks. boldbane med henblik
på etablering af atletikbane på en alternativ placering, så vil tæt på hele bevillingen på de 6,1 mio. kr. være spildt.
 
Administrationen har som følge af den forventede budgetoverskridelse vurderet på mulighederne for at gøre krav
gældende over for entreprenør og/eller rådgiver på opgaven. Vurderingen er imidlertid entydigt, at meromkostningen
påhviler kommunen som bygherre. Der er som nævnt taget jordbundsprøver i sædvanligt omfang inden igangsættelsen af
anlægsopgaven og der har ikke i det gamle atletikanlæg været tegn på problemer.
 
 
Økonomi
Der er i projekt ikke afsat beløb til uforudsete udgifter i ovenstående omfang. Der er inklusiv atletikklubbens bidrag
bevilliget 6,1 mio. kr. til etablering af atletikbanen.
 
Udgifterne til udbedring af forhold omkring blød bund kan ikke dækkes af anlægsreserven, da denne allerede er
disponeret fuldt ud i 2017.
Administrationen har vurderet på alternative finansieringskilder og kan inden for anlægsrammen pege på 3,4 mio. kr. af
midlerne afsat til vedligeholdelse af Humlebækhallen, (Oprindelig 5 mio. kr., heraf disponeret 1 mio. til Vilhelmsro Skole
og 0,6 mio. kr. foreslås til posthusgrunden i Humlebæk).



 
Der er i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget i februar 2017 truffet beslutning om, at Humlebæk Hallen bevares i sin
nuværende stand og at administrationen over de næste par år udarbejder et oplæg til hvordan der også på længere sigt
sikres den nødvendige halkapacitet i Humlebæk. Der er således ikke behov for anlægsbevillingen på nuværende
tidspunkt.
 
De resterende 0,2 mio. kr. kan dækkes over bevilling til uforudsete udgifter til ekstraordinære udgifter til
bygningsvedligeholdelse.
 
Anbefaling:
Det anbefales at Fritids og Idrætsudvalgt tager ovenstående status til efterretning.
 
Det anbefales endvidere, at Fritids- og Idrætsudvalget samt Plan, Miljø og Klimaudvalget indstiller til Byrådet, at der
overføres 3,4 mio. kr. fra budgettet til Humlebæk Hallen til Fredensborg Stadion til udbedring af jordbundsforholdene.
 
De resterende 0,2 mio. kr. finansieres af uforudset udgifter på anlægsbevilling til ekstraordinær vedligeholdelse.

Bevilling
Det indstilles det, at der fra anlægssag ”vedligeholdelse af Humlebæk hallen ” overføres 3,4 mio. kr. og fra
bygningsvedligeholdelse Uforudsete overføres 0.2 mio. kr. til udbedring af jordbundsforholdene for videreførelse af sagen
Fredensborg Atletik Stadion Jf bevillingsskema.
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020
2017-
20

Vedligeholdelse af
Humlebækhallen -3.400 0 0 0 -3.400

Bygningsvedligeholdelse
uforudsete -0.2 0 0 0 -0.2

Fredensborg Atletik Stadion 3.600 0 0 0 3.600

I alt 0 0 0 0 0

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At Fritids- og Idrætsudvalget tager status på projektet til efterretning.
2. At Fritids- og Idrætsudvalget samt Plan-, Miljø- og Klimaudvalget indstiller til Byrådet, at finansiering inden for

den samlede anlægsramme ved overførsel af 3,4 mio. kr. fra anlægsbevilling til Humlebæk hallen til udbedring af
jordbundsforhold ved Fredensborg Stadion.

3. At Plan-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter at overføre 0,2 mio. kr. fra uforudsete udgifter til
bygningsvedligeholdelse til udbedring af jordbundsforholdene ved Fredensborg Stadion.

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 15-08-2017
 
Den administrative indstilling anbefales.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Orienteringen taget til efterretning, idet udvalget konstaterer, at sædvanlige procedurer er fulgt.
 
Administrationens indstilling punkt 2 og 3 anbefales.



Punkt 90: Henvendelse fra Københavns Skiklub om lån eller leje af
kommunal idrætsfacilitet

17/14032

Beslutningstema
Det skal tages stilling til ansøgning fra Københavns Skiklub om lån af springsal i Humlebæk Idrætscenter til træning.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Københavns Skiklub er en frivillig folkeoplysende forening med hjemsted i Københavns Kommune. Klubben modtager
tilskud fra Københavns Kommune.
 
Ansøgning
Det fremgår af klubbens ansøgning, at klubben ønsker at låne eller leje trampolinerne i springsalen i Humlebæk
Idrætscenter i tider, hvor den ikke bruges.
 
Det fremgår endvidere, at springsalen giver perfekte træningsforhold for juniorerne til at simulere de spring, som laves på
ski. Klubben har uddannede trænere med kompetencer til at varetage træningen.
 
Klubben oplyser, at medlemmerne i skiklubben kommer fra hele hovedstadsområdet og Nordsjælland. Et forholdsvist
stort antal junior medlemmer bor i Humlebæk/Fredensborg og omegn. Det vil således være med til at give dem bedre
træningsmuligheder og understøtte deres udvikling, hvis de kan træne i Humlebæk Idrætscenter.

 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Københavns Skiklub ikke tidligere har lånt lokaler i Fredensborg Kommune.
Administrationen bemærker, at det i henhold til kommunens gældende retningslinjer for lån af kommunale lokaler til
fritidsbrug kun er foreninger med hjemsted i Fredensborg Kommune, der kan låne lokaler. Derfor finder administrationen,
at ansøgningen bør behandles politisk.
 
Administrationen finder, at aktiviteten er god og til glæde for mange børn og unge, herunder medlemmer bosiddende i
Fredensborg Kommune.
Administrationen oplyser, at der er begrænsede ledige tider i springsalen, fx fredag aften og lørdag aften. Kapaciteten er
yderligere begrænset, da Nivå Gymnastikforening også har fået tildelt tider om lørdagen. Skiklubben har tilkendegivet
overfor administrationen, at de godt vil låne/leje disse tider. Enten ugentligt eller fx 4-5 gange i løbet af efteråret alt efter,
hvad der kan lade sig gøre i salen.
 
Administrationen anbefaler, at der dispenseres for gældende regler, således at Københavns Skiklub i resten af 2017 kan
tilbydes at få stillet lokalet til rådighed i de tidsrum, det er ledigt, mod betaling.
 
Administrationen anbefaler i lighed med tidligere dispensationer om udlejning, at der opkræves 250 kr. pr. time.
 
Administrationen bemærker, at Fritids- og Idrætsudvalget på møde den 17. januar 2017 vedtog, at der i forbindelse med
en eventuelt kommende revidering af lokalereglerne i 2017 tages stilling til, om udenbys foreninger skal kunne låne eller
leje ledige kommunale fritidsfaciliteter til træning og/eller enkeltstående arrangementer.
 
Administrationen fremlægger på møde i november forslag til revidering af lokalereglerne. Der er nedsat en arbejdsgruppe
med deltagelse af paraplyorganisationerne til videre proces med revidering af regelsættet.
 
Udvalget skal således til november endeligt tage stilling til, om udenbys foreninger skal kunne låne eller leje ledige
kommunale fritidsfaciliteter til træning og/eller enkeltstående arrangementer og timepris ved eventuel leje.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Fredensborg Kommunes gældende regelsæt ”Lån af kommunale lokaler til fritidsbrug”.

Kompetence



Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At Københavns Skiklub i resten af 2017 kan tilbydes at få stillet lokalet til rådighed i de tidsrum, det er ledigt, mod
betaling. Foreningen oplyses om, at udvalget til november endeligt tager stilling til, om udenbys foreninger skal
kunne låne eller leje ledige kommunale fritidsfaciliteter til træning og/eller enkeltstående arrangementer og timepris
ved eventuel leje fremadrettet.

2. At der opkræves 250 kr. pr. time.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Administrationens indstilling vedtaget.
 
Flemming Rømer (O) bemærkede, at han finder, at en pris på 250 kr. pr. time er for lav.



Punkt 91: Skift til ny lokalebooking- og tilskudsplatform - Absalon X

17/15586

Beslutningstema
Der skal tages stilling til overgang til ny lokalebooking- og tilskudsplatform Absalon X samt finansiering af øgede
driftsudgifter fra 2018.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 3. november 2016 BRND (firmanavn – udtales Brand) som leverandør
af nyt lokalebooking- og tilskudssystem kaldet Aktiv Fredensborg.
 
Aktiv Fredensborg blev implementeret ved foreningernes sæsonsøgning for sæsonen 2017/18. Som administrationen
løbende har orienteret om, har der været en del opstartsudfordringer ved systemet, som administrationen har arbejdet
intenst på at løse. Det fleste udfordringer er løst og foreningerne kan nu se deres bookinger for sæsonen 2017/18.
 
Fredensborg Kommune deltager i en erfa-gruppe med øvrige kommuner fra Sjælland, der har kontrakt med BRND.
 
Ny platform Absalon X
BRND har i tæt samarbejde med Københavns Kommune udviklet en ny platform kaldet Absalon X. Administrationen har
taget kontakt til Københavns Kommune, der oplyser, at de er positive med hensyn til driftssikkerhed og hurtige svartider i
test. Administrationen er blevet præsenteret for den nye platform og vurderer, at både brugervenlighed og administration
er bedre end den tidligere løsning.
 
Administrationen oplyser, at langt de fleste andre kommuner, der er på den nuværende platform, har besluttet at overgå til
Absalon X.
 
Den nuværende platform vil fortsat blive serviceret, men vil ikke blive udviklet yderligere. Administrationen vurderer, at
det ikke er hensigtsmæssigt at forblive på en platform, der ikke fremadrettet udvikles.
 
Administrationen har en forventning om, at den nye lokalebooking- og tilskudsplatform vil komme alle
foreninger/aftenskoler til gode i form af øget brugervenlighed samt mere effektive og driftssikre arbejdsgange.
 
Endvidere er der med Absalon X mulighed for at tilkoble platformen til infoskærme i fx haller og biblioteker, da der er
frie licenser til brug af platformen. Infoskærme med bookingoplysninger har længe været efterspurgt af brugerne.
 
Administrationens bemærkninger
Samlet set vurderer administrationen, at kommunen får et bedre system ved at overgå til Absalon X, og at kommunen står
bedre sammen med de øvrige kommuner, der også er overgået til platformen.
 
Administrationen vurderer, at overgang til den ny platform Absalon X ligger uden for den gældende kontrakt, hvorfor der
indgås ny kontrakt med BRND.
 
Administrationen vurderer ikke, at der er andre systemer på markedet, der bedre kan opfylde brugernes og
administrationens krav og ønsker til et system, hvorfor et nyt udbud ikke anbefales.
 
Fredensborg Kommune kan overgå til den nye platform umiddelbart efter behandling af sagen på dette møde. 

I første omgang vil der blive fokuseret på at få oprettet og overført eksisterende data og bookinger fra den eksisterende
platform til den nye.
 
I lyset af de udfordringer, der har været med lokalebookingdelen, kan administrationen oplyse, at foreningerne i 2017
søger tilskud på vanlig vis via skemaer. Test og implementering af tilskudsdelen i Absalon X vil ske løbende og med
involvering af foreninger fra efteråret 2017.
 
Økonomi 2017
Der er engangsudgifter forbundet med at overgå til Absalon X i 2017.
 
Som det fremgår af tabel 1, er engangsydelsen i 2017 ca. 40.000 kr.



 
Tabel 1: Engangsydelse 2017 ved overgang til Absalon X

Engangsydelse 2017 Hvis vi overgår til Absalon X nu (kr.)

Absalon X løsning 10.000

Konsulentdag 10.000

Opsætning 20.000

I alt 2017 i engangsbetaling 40.000
 
Ud over udgifter ved at overgå til ny platform er der brug for finansiering til den generelle support via klippekort til
systemet. Det har været en del af kontrakten med BRND fra start, at der skal købes klippekort, men der har ikke været
afsat midler til køb af support via klippekort. Der er anslået udgifter i 2017 på 10.000 kr. til klippekort.
 
Administrationen foreslår, at engangsudgiften ved at overgå til Absalon X i 2017 på 40.000 kr. og udgifter til klippekort
på 10.000 kr. i alt 50.000 kr. finansieres via ikke disponerede midler indenfor den samlede ramme på politikområdet.
 
Økonomi 2018 og frem
De årlige driftsomkostninger forbundet med at overgå til Absalon X fra 2018 og frem er 12.000 kr., jf. tabel 2.
 
Tabel 2: Årlige driftsomkostninger fra 2018 ved overgang til Absalon X

Årlig driftsomkostning
Hvis vi overgår til Absalon
X nu (kr.)

Nuværende lokalebookingsystem jf.
kontrakt                      93.000

Stigning i driftsudgifter efter overgang til
Absalon X                      12.000

I alt årlig drift efter overgang til
Absalon X                       105.000
 
Ud over udgifter ved at overgå til systemet er der brug for finansiering til køb af support via klippekort. Der er anslået
årlige udgifter fra 2018 på 20.000 kr. til klippekort.
 
Administrationen foreslår, at de øgede årlige driftsomkostninger fra 2018 og frem på 12.000 kr. plus årligt 20.000 kr. til
klippekort i alt 32.000 kr. finansieres via det samlede budget på ca. 9 mio. kr. afsat til tilskud til foreninger/aftenskoler
under Fredensborg Reglerne.
 
Fritidsforum
Eventuelle bemærkninger fra Fritidsforum vil foreligge til mødet.

Bevilling
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At Fredensborg Kommune overgår til Absalon X og at finansiering sker via ikke disponerede midler indenfor den
samlede ramme på politikområdet.

2. At den ekstra finansiering til årlig drift og support af lokalebooking- og tilskudssystemet på 32.000 kr. fra 2018 sker
via budget afsat under Fredensborg Reglerne.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Administrationens indstilling punkt 1 og 2 vedtaget.



 
Der forelå ingen bemærkninger fra Fritidsforum.



Punkt 92: Nyanskaffelse Nivå Havn og Strandpark

17/11537

Beslutningstema
Fritids- og Idrætsudvalget og Byrådet skal godkende finansiering af indkøb af teleskoplæsser til Nivå Havn og
Strandpark.

Sagsfremstilling og økonomi
Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark godkendte på deres møde d. 1. juni 2017 at anskaffe en teleskoplæser (se
bilag). Behovet for en arbejdsmaskine til den daglige drift af Nivå Havn og Strandpark er efterhånden presserende. Der
foretages mange skæve og tunge løft, som kan elimineres vha. fx en teleskoplæsser. En arbejdsmaskine vil kunne forbedre
arbejdsmiljøet på Nivå Havn væsentligt, vurderer havnefogden.
 
Nivå Havn og Strandpark benytter sig for nuværende af services leveret af NSPV (Nordsjællands Park og Vej). De kan
rekvireres på bestilling til udførsel af diverse opgaver. De kører bl.a. Hofmann-klodser og stativer to gange årligt. Indkøb
af egen maskine giver mulighed for f.eks. at sikre, at pladserne ryddes hurtigt. Ved arrangementer, stævner og travle
sommerdage med stort pres på parkeringsarealerne vil havnen selv kunne opsætte klodser, flytte grill og borde osv.
 
For at afdække det egentlige behov har der været udarbejdet en behovsanalyse. Kommunens udbuds- og indkøbsafdeling
samt kommunens konsulent på forsikringsområdet har været inde over tilbuddet.
 
Økonomi:
 
Pris på Scantruck MT 625 er 450.000 kr.
Årlig forsikring er 3.082,72 kr.
 
Forslag til finansiering:
Der er ikke midler i det afsatte driftsbudget til indkøb af teleskoplæsser til ca. 450.000 kr. Driftsbestyrelsen anbefaler
overfor Fritids- og Idrætsudvalget og Byrådet, at finansieringen sker via Nivå Havns beholdningskonto, som pr. maj 2017
udgør 2.788.703,61 kr.
 
Ifølge de vedtagne styringsdokumenter for Nivå Havn og Strandpark indgår beholdningskontoen som en integreret del af
kommunens kassebeholdning. Byrådet har kompetencen til at frigive beløb fra kontoen til større vedligeholdelses- og
udviklingsarbejder på Nivå Havn og Strandpark.

Bevilling
Bevillingstabel

Forventet merforbrug/finansiering
(1.000 kr.)

Profit-center Omkost-
ningssted/
PSP-element

2017 2018 2019 2020

Indkøb af
teleskoplæser

 450    

I alt, drift 450 0 0 0

I alt, anlæg 0 0 0 0
Negativt fortegn er indtægt (fx betyder -100, at der er en besparelse på 100.000 kr.)

Kompetence



Byrådet.

Indstilling

1. At Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandparks forslag om at anskaffe en teleskoplæser godkendes.
2. At driftsudgiften på 450.000 kr. ekskl. moms finansieres af den organisatoriske enheds beholdningskonto.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Sagen sendes tilbage til drøftelse i Driftsbestyrelsen for Nivå Havn og Strandpark, idet udvalget ønsker, at få beskrevet
det reelle behov og forventede brug af en teleskoplæsser mere præcist forud for fornyet behandling af sagen.

Bilag

Scantruck MT+625+H.PDF



Punkt 93: Brugsretsaftale Nivå Vandskiklub - fornyelse af aftale

17/17489

Beslutningstema
Brugsretsaftalen mellem Nivå Vandskiklub og Fredensborg Kommune udløber primo oktober 2017 og skal således
fornyes.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune har aftale med Nivå Vandskiklub om deres brug og benyttelse af klubhus i Nivå Havn (Nivå
Strandpark 4) som klublokaler.
 
Brugsretsaftalen fornys hvert femte år. Nuværende aftale udløber primo oktober 2017.
 
Økonomisk mellemværende:
Nivå Vandskiklub har i 1994 finansieret opførelsen af klubhuset og senere i 2003 en tilbygning svarende til i alt 0,8 mio.
kr., der jf. aftalen afskrives over 30 år.
 
Det økonomiske mellemværende mellem Fredensborg Kommune og Nivå Vandskiklub pr. 1. januar 2017 er opgjort til
201.667 kr.
 
Fritids – og Idrætsudvalget besluttede på møde d. 17. maj 2017 (sag nr. 66) at reservere 201.000 kr. af overførte
uforbrugte midler fra regnskab 2017 til indfrielse af det økonomiske mellemværende med Nivå Vandskiklub.
 
Nivå Pingvinerne
Helårsbaderforeningen Nivå Pingvinerne har fremsendt ansøgning til Fredensborg Kommune om at få lov til at benytte
vandskiklubbens lokaler til omklædning fra oktober i år.
 
Nivå Pingvinerne har i dag en midlertidig tilladelse til benyttelse af en omklædningsvogn til omklædning. Vognen er
fysisk placeret ved siden af Nivå Vandskiklub. Den midlertidige tilladelse udløber d. 3. oktober 2017.
 
Forhandlinger med Nivå Vandskiklub
Administrationen har afholdt møde før sommerferien med formanden for Nivå Vandskiklub om fornyelse af
brugsretsaftalen. Drøftelsen tog udgangspunkt i Fritids – og Idrætsudvalgets beslutning om at reservere midler til
indfrielse af det økonomiske mellemværende og ansøgningen fra Nivå Pingvinerne om sambrug af klublokalerne.
 
Bestyrelsen for vandskiklubben har primo juli vendt positivt tilbage med oplæg til sambrug af klubhuset mellem Nivå
Vandskiklub og Nivå Pingvinerne (bilag 1).
 
Bestyrelsen foreslår følgende:

At Nivå Pingvinerne får adgang til opholdsrum, toilet, og omklædningsfaciliteter året rundt.
At de to klubber deles om køkkenfaciliteter, således at et køkkenskab stilles til rådighed for Nivå Pingvinerne og
der er sambrug af køleskab.
At adgangen i vinterperioden (oktober – april) er i perioden kl. 05.00 til kl. 10.00
At adgangen i sommerperioden (maj – september) er i tidsrummet kl. 05.00 – 9.00.
At der ikke er adgang i de uger, der afholdes sommercamp for børn og unge. Vandskiklubben oplyser, at det typisk
drejer sig om én til to uger hver sommer.
At adgangen til huset skal ske via særskilt nøglesystem for Nivå Pingvinerne, der sikrer den nødvendige
tidsbegrænsning.

 
Formanden for bestyrelsen har mundtligt oplyst, at saunaen naturligvis også må benyttes, men den er aktuelt ikke i
funktion (gået i stykker). Formanden har endvidere mundtligt oplyst, at klubbens både forudsættes at forblive i klubhuset
om vinteren, idet klubbens medlemmer i vinterens løb foretager løbende vedligeholdelse af bådene. Udgang for
Pingvinerne til Pingvinbroen vil ske fra det bageste lokale, hvor båd 2 (jf. bilag 1) ligger. Døren åbner op lige ud for
Pingvinbroen.
 
Bestyrelsen har i deres oplæg tilkendegivet, at dette oplæg til sambrug kan gælde, så længe der ikke er etableret en
permanent løsning med en badeanstalt og at der etableres det nødvendige adgangskontrolsystem.



 
Administrationens bemærkninger
Administrationen har inviteret formanden for Nivå Pingvinerne til møde for at drøfte vandskiklubbens forslag. Mødet kan
pga. formandens sommerferie først afholdes efter udsendelse af denne dagsorden. Resultatet af drøftelsen vil foreligge på
mødet.
 
Udgifter til etablering af elektronisk adgangskontrol skal afklares, men administrationens vurdering er, at udgifter til
adgangskontrol kan afholdes inden for ikke-disponerede midler på området, som administrationen jf. tidligere
beslutninger i udvalget kan disponere over til løbende forbedring af inventar.
 
Administrationen kan endvidere oplyse, at opgaven vedr. saunaen er sat i gang primo august. Der skal udskiftes et el-
panel.
 
Administrationen havde forud for mødet med Nivå Vandskiklub udarbejdet et udkast til en brugsretsaftale, som i sin
opbygning svarer til de to øvrige brugsretsaftaler, der er indgået mellem henholdsvis Nivå Bådelaug samt Nivå Tursejlere
og Fredensborg Kommune.
 
I lyset af opbakningen fra Nivå Vandskiklub til sambrug med Nivå Pingvinerne vil administrationen efter behandling af
sagen på dette møde samt drøftelse med Nivå Pingvinerne tilrette brugsretsaftalen, så den afspejler sambrugen mellem de
to klubber, samt at det økonomiske mellemværende er indfriet.
 
Udvalget vil få forelagt brugsretsaftalen på kommende møde til endelig beslutning.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
folkeoplysningsloven

Kompetence
Fritids– og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Der udsendes pressemeddelelse.

Indstilling

1. At Nivå Pingvinerne meddeles tilladelse til brug af Nivå Strandpark 4, og at principperne for sambrug af Nivå
Strandpark 4 skitseret af Nivå Vandskiklub lægges til grund for tilladelsen.

 

2. At brugsretsaftale for Nivå Strandpark 4 for Nivå Vandskiklub samt Nivå Pingvinerne og Fredensborg Kommune
fremlægges til endelig godkendelse på kommende møde.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Udvalget godkendte følgende:
 

1. At Nivå Pingvinerne meddeles tilladelse til brug af Nivå Strandpark 4, og at principperne for sambrug af Nivå
Strandpark 4 skitseret af Nivå Vandskiklub lægges til grund for tilladelsenmed følgende tilføjelser/ændringer:

 
· At aftalen om adgang til opholdsrum, toilet, bad og sauna for Nivå Pingvinerne gøres to-årig.
 
· At aftalen evalueres efter et år i tæt samarbejde mellem Fredensborg Kommune og de to klubber.
 
· At den skitserede begrænsning i adgang for Nivå Pingvinerne i sommerperioden (maj – september) ændres fra kl. 05.00
– 9.00 til kl. 05.00 – 10.00
 
· At adgangsbegrænsningen for Nivå Pingvinerne om vinteren (oktober – april) kl. 05.00 – 10.00 fastholdes.
 



· At Nivå Pingvinerne efter konkret aftale med Nivå Vandskiklub kan benytte lokalet til møder og særlige arrangementer i
løbet af året indarbejdes i aftalen.
 
· At udvalget er positivt indstillet over for Nivå Pingvinernes ønske om to-årig forlængelse af den midlertidige tilladelse
til omklædningsvognen.
 

2. At brugsretsaftale for Nivå Strandpark 4 for Nivå Vandskiklub samt Nivå Pingvinerne og Fredensborg Kommune
fremlægges til endelig godkendelse på kommende møde.

 
Udvalget bemærker, at Udvalget for Plan-, Miljø, Klima har kompetence til eventuel godkendelse af en forlængelse af den
midlertidige tilladelse.
 
Bemærkninger fra Nivå Pingvinerne indgik i behandling af sagen.

Bilag

NVK Husdeling.pdf



Punkt 94: Samarbejdsaftale med DGI ”Jump4Fun” - evaluering af 1. år.

17/10894

Beslutningstema
Orientering om evaluering af 1. år i den treårige samarbejdsaftale med DGI om to Jump4Fun-hold i Fredensborg
Kommune.

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Kommune indgik i maj 2017 en tre årig samarbejdsaftale med DGI om afprøvning af konceptet Jump4Fun,
der er et motionstilbud målrettet sårbare børn.
 
Fritids- og Idrætsudvalgets besluttede i forbindelse med vedtagelsen af den treårige samarbejdsaftale den 4. maj 2016 (sag
nr. 67) at få forlagt en orientering med evaluering efter første år af aftalen.
 
Status
I september 2016 startede to Jump4Fun-hold op i idrætsforeningerne Humlebæk Gymnastikforening og Nivå Kokkedal
Fodboldklub med opstartsdato henholdsvis den 15. september og 26. september 2016.
Begge hold er et foreningstilbud til sårbare børn og unge, og i alt har Fredensborg Kommune haft 23 børn, som har været
tilknyttet Jump4fun i perioden fra september 2016 til 1. maj 2017.
 
Vurdering efter første år
Jump4fun opleves som et stærkt samarbejde mellem sundhedsplejen, fritidsvejledere, to idrætsforeninger og DGI. Hvilket
betyder, at det er lykkes at rekruttere og fastholde en gruppe børn på holdene, som ikke tidligere har kunnet fastholdes og
trives i en idrætsaktivitet. Børnene, der er på holdene, har motoriske udfordringer, overvægtsproblematikker, handicap
eller diagnoser som fx ADHD og autisme.
 
Erfaringer fra samarbejdsprojektets første år indgår i den videre implementering af projektet de kommende to år.
 
Evaluering og oplysninger om antal deltagere på holdene, aldersfordeling, kønsfordeling og bopæl fremgår af bilag 1.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Sundhedspolitikken og Kultur- og Idrætspolitikken

Indstilling

1. At orientering tages til efterretning

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Jump4fun i Fredensborg Kommune_evaluering fra DGI.pdf



Punkt 95: Fredensborg Bymidte - Den Grønne Slotsby, prioritering af
delprojekter, fundraising mv

17/8979

Beslutningstema
Status for fundraising og forslag til prioritering af delprojekter under helhedsplan for Fredensborg Bymidte - Den Grønne
Slotsby.

Sagsfremstilling og økonomi
Bymidtens rolle?
Da Byrådet i 2014 udskrev en arkitektkonkurrence for bymidtens udvikling, lød spørgsmålet:
 
”Forslagene skal komme med et bud på en gentænkning af bymidtens rolle i forhold til detailhandlen ud fra antagelsen
om, at det ikke nødvendigvis er detailhandlen der skaber byliv, men snarere byliv der skaber detailhandel.”
 
Vinderprojektets hovedgreb binder på én gang by og slot sammen ved at fremhæve og styrke byens grønne elementer med
en ny trafikstruktur og nye aktivitetsområder for det byliv som ikke er baseret på detailhandel.
 
Strategisk helhedsplan fastlægger et hovedgreb
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget vedtog d. 7. marts 2017 Strategisk Helhedsplan for Fredensborg Bymidte 2017-2024. Den
strategiske helhedsplan fastlægger vinderprojektets overordnede linjer samt 4 delprojekter under et samlet projekt - Den
grønne Slotsby. De 4 delprojekter understøtter samlet set hovedgrebet. Se illustrationer på kort i sagens bilag 1.
 
Bilag 1 - Hovedgreb samt de 4 delprojekter.
 
De 4 delprojekter er:
 
Etape 1A - Frederik d IV´s Bro og Det blågrønne strøg (Udviklingsprojekt)
Etape 1B - Oplevelsesruterne (Udviklingsprojekt)
Etape 2A - Jernbanegade, Grønne forbindelser og Turistbusparkering
Etape 2B – Portplads
 
Oversigt over projektets etaper og delprojekter

 
Med vedtagelse af den strategiske helhedsplan, besluttede udvalget at igangsætte delprojekt 1B og at afsøge mulighederne
for partnerskaber med fonde for de øvrige 3 delprojekter.
 
Status for partnerskaber med fonde
Udvalget vedtog i august 2016 at arbejde med projekterne i bymidten ud fra en samlet strategi med henblik på etablering
af partnerskaber med store nationale fonde. Der er pt. etableret kontakt med flere relevante fonde med henblik på nærmere
dialog i løbet af august og september 2017.
 
Administrationen anbefaler derfor at denne indsats fortsættes med henblik på ny status i oktober 2017.
 
Såfremt der ikke kan indgås partnerskaber med nationale fonde vil det blive nødvendigt at prioritere imellem kommunens
anlægsbevillinger til de enkelte delprojekter i 2018 og 2019.
 
Offentlig debat på informationsmøde 14. juni 2017
Udvalget inviterede til et velbesøgt informationsmøde d. 14. juni 2017 på Fredensborg Bibliotek. Debatten på mødet kan
kort opsummeres i disse hovedpointer:



 

Overordnet set en god plan med en fin grøn vision
Stærk veneration for at bevare Dr. Ingrids Anlæg
Handling efterspørges
Opbakning en ny lokalplan for bymidten
Pas på det liv der er i byens butikker i dag

 
Administrationen anbefaler på denne baggrund, at anlægsmidlerne for 2018 og 2019 – såfremt det bliver nødvendigt -
prioriteres til realisering af anlægsprojekter der:
 

Binder by og slot sammen
Fremhæver slotsbyens grønne identitet
Styrker borgernes muligheder for at mødes om andre aktiviteter end handel i bymidten
Understøtter handel og byliv med etablering af en ny trafikstruktur for flow og parkering i bymidten
Fokuserer på realisering af etape 1A fremfor 2A mht. ny belægning i Jernbanegades akse

 
Prioritering af anlægsmidler for 2018 og 2019
Konkret vurderer administrationen at de afsatte anlægsmidler i 2018 og 2019 såfremt der ikke opnås yderligere ekstern
finansiering, samlet set kan realisere:
 

Delprojekt 1A – Det blågrønne Strøg, forplads til kulturhuset og del af Jernbanegade, men ikke Frederik d. IV´s Bro
Delprojekt 2A - Begrønning af hhv. Rosingsvej, Chr. Boecks Vej og Passagen samt etablering af turistbusparkering,
men ikke ny belægning i den eksisterende handelsgade.

 
Se illustrationer på kort i sagens bilag 1, s. 3.
 
Tabel 1:Eksisterende anlægsbevilling

Projekt 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2017-
22 i
alt

Delprojekt 1A -
Broen og det
blågrønne strøg 1.311 6.400 700 700 700 700 10.511

Delprojekt 1B -
Oplevelsesruterne 1.500 100 100 100 100 0 1.900

Delprojekt 2A -
Jernbanegade,
Grønne forbindelser
og
Turistbusparkering 0 1.500 7.400 400 400 50 9.750

Delprojekt 2B -
Portplads 0 0 2.900 200 200 200 3.500

I alt 2.811 8.000 11.100 1.400 1.400 950  

Heraf disponeret/
igangsat juni 2017 1.500       
 
Delprojekt 1B er igangsat indenfor gældende budget.
 
Den videre proces



Administrationen anbefaler at der i 3. kvartal 2017 inviteres til deltagelse i følgende arbejdsgrupper forud for
igangsættelse af detailprojektering (projektforslagsniveau) for delprojekt 1A og 2A:
 
· Forplads til Biografen og Dr. Ingrids Anlæg
· Leg, Læring og Legender i Langedammen
· Byens nye akse (Jernbanegade)
 
Detailprojektering på projektforslagsniveau vil konkretisere arbejdsgruppernes input og vil samtidig kunne bruges til at
søge fondsstøtte mere målrettet på enkeltelementer i delprojekterne, såfremt der ikke kan opnås partnerskaber med store
nationale fonde.
 
Udvalget vil blive forelagt projektet på projektforslagsniveau. Her bliver der mulighed for at tage stilling til hvilke dele
der skal tegnes færdigt med henblik på udbud og anlæg i 2018 og 2019.
 
Arbejdsgruppernes metode
Der vil blive annonceret efter deltagere til arbejdsgrupperne via hjemmesiden og på Facebook gruppen Mit Fredensborg.
Desuden vil relevante foreninger og aktører blive inviteret direkte. Der kan deltage op til 30 personer i en arbejdsgruppe.
Man forpligter sig til at deltage i et forløb over ca. en måned med op til 4 workshops.
 
Administrationen anbefaler at arbejdsgrupperne sættes i gang og sluttes af på møder med politisk deltagelse. Dette vil
blive koordineret med udarbejdelse af en ny lokalplan for bymidten.
 
Modellen med arbejdsgruppe har været brugt i forhold til delprojekt 1B - Oplevelsesruterne med et godt resultat og gode
tilbagemeldinger fra deltagerne.

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser. Sag om evt. bevillingsmæssige konsekvenser forventes forelagt oktober
2017.

Kompetence
Plan-, Miljø- og Klimaudvalget.
 
Sagen sendes til orientering i Kulturudvalget, Fritids- og Idrætsudvalget samt Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget.

Kommunikation
Der inviteres til deltagelse i arbejdsgrupper forud for detailprojektering i efteråret 2017.

Indstilling

1. At 3.kvartal 2017 bruges til fortsat at afsøge mulighederne for ekstern finansiering til projektet som helhed ved at
indgå partnerskaber med store nationale fonde.

2. At arbejdsgrupper under delprojekt 1A igangsættes i 3. kvartal 2017
3. At detailprojektering for delprojekt 1A og 2A igangsættes i 3. kvartal 2017
4. At anlægsmidler i 2018 og 2019 såfremt der ikke opnås yderligere ekstern finansiering prioriteres til realisering af:

a. Det Blågrønne Strøg samt forplads til Kulturhuset (del af etape 1A)
b. Ny belægning på del af Jernbanegade (del af etape 1A)
c. Grønne forbindelser og turistbusparkering (del af etape 2A)

Beslutning i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget den 15-08-2017
Den administrative indstilling godkendt.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Hovedgreb og delprojekter.pdf



Punkt 96: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

16/34545

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
7. september:

Oplæg vedr. lokaletilskudsreglerne (beslutning)
Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)
Lergravssøerne (orientering)

 
4. oktober:

Fritidsreception (beslutning)
Oplæg til Vejledning til deltager om handicapundervisning (beslutning)

 
8. november:

Revidering lokalereglerne ”Lån af kommunale lokaler til fritidsbrug” (Beslutning)

 
5. december:

Gymnastikkens Hus kontraktindgåelse (beslutning)
Kurser + arrangementer for fritidslivet (orientering)
Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
Sager på vej uden tidsfastsættelse:

Oplæg til ny proces for drifts- og tilskudsmodel for fritidsidrætshaller
Sager vedrørende skydebaner

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Orientering taget til efterretning.



Punkt 97: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

16/35824

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Formanden orienterede om møde før sommerferien med fodboldklubberne og NSPV om vedligeholdelse af
fodboldbanerne.
 
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 98: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

16/35829

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Kommunikation
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Der forelå ingen meddelelser.



Punkt 99: Sager behandlet på lukket møde

Beslutningstema
Sag nr. 100 ”Gunderødvej 46 – planmæssige rammer, salgsstrategi, flytning af tennisanlæg”

Beslutning i Fritids- og Idrætsudvalget den 16-08-2017
Udvalget behandlede sagen.
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